ỦY BAN NHÂN DÂN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THÀNH PHỐ NHA TRANG                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:  6478   /UBND-YT                    Nha Trang, ngày   09    tháng  9   năm 2022

  Kính gửi:

- Các đơn vị, phòng, ban thành phố;

- Các tổ chức chính trị - xã hội thành phố;

- UBND các xã, phường.

Thực hiện Công văn số 3638/SYT-NVYD ngày 07/9/2022 của Sở Y tế tỉnh

Khánh Hòa về việc triển khai Hướng dẫn sử dụng khẩu trang phòng, chống dịch

COVID-19 tại nơi công cộng theo Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày 06/9/2022

của Bộ Y tế; UBND thành phố Nha Trang yêu cầu:

1. Các đơn vị, phòng, ban thành phố và UBND các xã, phường tổ chức, phổ

biến, quán triệt bằng hình thức phù hợp đến tất cả cán bộ, công chức, viên chức

người lao động và người dân đến khám chữa bệnh tại cơ quan, đơn vị được biết và

thực hiện Hướng dẫn sử dụng khẩu trang phòng, chống dịch COVID-19 tại nơi

công cộng theo Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày 06/9/2022 của Bộ Y tế.

2. Phòng Văn hóa - Thông tin và Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể

thao thành phố: Chủ trì, phối hợp với ngành Y tế và UBND các xã, phường tổ chức

tuyên truyền, phổ biến việc thực hiện Hướng dẫn sử dụng khẩu trang phòng, chống

dịch COVID-19 tại nơi công cộng theo Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày

06/9/2022 của Bộ Y tế.

3. Phòng Y tế thành phố: Theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị liên quan và

UBND các xã, phường trong việc triển khai thực hiện.

4. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ chức chính trị - xã

hội thành phố: Phối hợp chặt chẽ với UBND thành phố, các đơn vị và UBND các

xã, phường tăng cường công tác tuyên truyền, vận động các hộ gia đình, các đoàn

viên, hội viên và Nhân dân thực hiện các nội dung trên của UBND thành phố.

UBND thành phố Nha Trang yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ

tịch UBND các xã, phường khẩn trương triển khai thực hiện./.

(Đính kèm Công văn số 3638/SYT-NVYD ngày 07/9/2022 của Sở Y tế tỉnh

Khánh Hòa).

 Nơi nhận: (VBĐT)                                                 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

- Như trên;                                                                                  KT. CHỦ TỊCH

- UBND tỉnh KH;                     PHÓ CHỦ TỊCH

- Sở Y tế tỉnh KH;

- TT: Thành ủy, HĐND TP;

- UBMTTQVN TP;

- Chủ tịch, Các Phó CT UBND TP;

- Các Đồn Biên phòng trên địa bàn TP;

- Ban QL các chợ; Ga Nha Trang;    Phan Thanh Liêm

- Lưu: VT.

V/v triển khai Hướng dẫn

sử dụng khẩu trang phòng, chống

dịch COVID-19 tại nơi công cộng

2

		2022-09-13T10:51:16+0700
	Việt Nam
	Phan Thanh Liêm<ptliem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-09-13T11:10:24+0700
	Việt Nam
	Phan Thanh Liêm<ptliem@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!